
P a g .  1 | 1 

 

 
 

 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Istituto Comprensivo Statale di Via Acerbi 

Via Acerbi 21 – 27100 Pavia Tel: 0382-467325  Fax: 0382-568378 c.f. 96069460184 
e-mail: pvic82500d@istruzione.it e pvic82500d@pec.istruzione.it  sito web: http://www.paviaquarto.gov.it 

CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFB6F9  

  

ALL’ALBO DELL’ISTITUTO  
AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 
Agli ATTI 

 
OGGETTO: determina a contrarre per l’affidamento dell’incarico di RSPP dell’Istituto Comprensivo 
di via Acerbi di Pavia ai sensi dell’art. 17, comma 1, lett. b del d. lgs 81/2008, come modificato dal 
d. lgs. 106/2009 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
CONSTATATO  che l’incarico di RSPP dell’Istituto comprensivo di via Acerbi di Pavia è scaduto il 2 

luglio 2018, prorogato fino al 2 ottobre 2018; 
VERIFICATA  la necessità di individuare, con procedura pubblica, personale esperto in possesso 

dei requisiti previsti dei D.Lgvi 81/2008 e n. 106/2009 e successive modificazioni 
ed integrazioni, per assumere il ruolo di RSPP; 

VISTO il D.I. n° 44/2001; 
VISTO  l’art.7 del d.lgs. 165/2001 
CONSIDERATO che l'art. 32, comma 8 del d. lgs. n.81/2008 recita: 

"8. Negli istituti di istruzione, di formazione professionale e universitari e nelle 
istituzioni dell'alta formazione artistica e coreutica, il datore di lavoro che non 
opta per lo svolgimento diretto dei compiti propri del servizio di prevenzione e 
protezione dei rischi designa il responsabile del servizio di prevenzione e 
protezione, individuandolo tra:  
a) il personale interno all’unità scolastica in possesso dei requisiti di cui al presente 
articolo che si dichiari e tal fine disponibile;  
b) il personale interno ad una unità scolastica in possesso dei requisiti di cui al 
presente articolo che si dichiari disponibile ad operare in una pluralità di istituti.  
 

DETERMINA 
 

di procedere prioritariamente a selezionare l’esperto cui affidare l’incarico di RSPP ai sensi dell’art. 
17 del d. lgs. 81/2008 tra il personale interno e successivamente tra il personale di altre istituzioni 
scolastiche disposto ad assumere l’incarico in più scuole. 
 
Pavia, 18 settembre 2018 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 Luisa Rimini 

PVIC82500D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006478 - 18/09/2018 - VI9 - U

Firmato digitalmente da Rimini Luisa

mailto:pvic82500d@istruzione.it
mailto:pvic82500d@pec.istruzione.it
http://www.paviaquarto.gov.it/

		2018-09-18T00:02:56+0200
	RIMINI LUISA




